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مدیرعامل آبفا  خبر داد؛

بیش از ۱۸۲ 
هزار خودرو از 

بندرلنگه به آسیای 
میانه ترانزیت شد

اینستاگرام :

44 44 در هرمزگان :هفته  نامه الکترونیکی

آغازعملیات 
اجرایی فاز دوم 
خط انتقال آب 

شیرین کن
 خلیج فارس 

برگزاری نمایشگاه صنایع دستی قطر و هرمزگان برگزاری نمایشگاه صنایع دستی قطر و هرمزگان 
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قشــم - ایرنا - رییس بیمارستان 
پیامبــر اعظم)ص( قشــم گفت: 
غربالگری  جزیــره  ایــن  بانوان 
ســرطان ســینه را جدی بگیرند 
و برای پیشــگیری از ابتلا به این 
بیماری و یــا درمان به موقع آن 

هر ۶ مــاه یکبار ماموگرافی انجام 
روز  احمدی  دهند.ســیدمحمود 
شــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا، افزود: معاینــات کلینیکی 
منظم بــرای شناســایی این نوع 
ســرطان در مراحــل اولیــه از 

اهمیت بسزایی برخوردار است و 
تشــخیص آن در مراحل اولیه با 
کمترین عارضه جسمی و بیشترین 

شانس بهبودی همراه است.
وی ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۲ 
تعداد ۲۱۲ نفر از ساکنین جزیره 

قشــم از خدمات ماموگرافی این 
بیمارستان بهره  مند شدند که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه در 
سال گذشته ۶۰ درصد افزایش را 

نشان می دهد.

مدیرعامل آبفا در نشست نمایندگان مجلس با مردم رویدر:

عملیات اجرایی فاز دوم خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
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بررسی گزارشات واصله و 
کنترل اراضی حریم دریا 
شهرستان بندرلنگه   

و  منابــع طبیعــی  اداره  رئیــس 
از  بندرلنگه  شهرستان  آبخیزداری 
نیروهای یگان حفاظت  گشت زنی 
این شهرســتان و بررسی گزارش 
واصلــه مبنی بر  تصــرف اراضی 
منطقه  در  دریــا  حریــم  وکنترل 
بندرآفتاب بخش شیبکوه خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره 
کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
پور گفت:  هرمزگان، حمید حسین 
نیروهای یگان حفاظت این اداره به 
بررســی گزارشات واصله و گشت 
زنی در اراضی حریم دریا حاشــیه 
شیبکوه  بخش  توابع  از  بندرآفتاب 

اقدام نمودند.
و  منابــع طبیعــی  اداره  رئیــس 
بندرلنگه  شهرســتان  آبخیزداری 
بیان کرد:  نیروهای یگان حفاظت 
ایــن اداره به صورت ۲۴ســاعته 
مشغول گشــت زنی و مراقبت از 
اراضی ملی و طبیعی هســتند و با 
و  تخریب،تصرف  هرگونه  مشاهده 
آتش سوزی اراضی منابع طبیعی با 
تخریب کنندگان عرصه ها مطابق 
کنند.حمید  مــی  برخــورد  قانون 
حســین پور افزود: در امر حفاظت 
به کمک شــوراها و دهیاران و هم 

چنین مردم نیازمندیم.
پاکسازی حاشیه رودخانه و 

پل آبنما شهرستان رودان 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
رودخانه  حاشیه  پاکسازی  هرمزگان، 
و پل آبنما با همت اداره محیط زیست 
و اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرستان رودان و با مشارکت دانش 
آموزان هنرســتان کشــاورزی آبنما 
انجام شد.مهندس محسنی زاده افزود: 
با هدف حفــظ و صیانــت از عرصه 
هاي زیست محیطي و ترویج فرهنگ 
حفاظــت از محیط زیســت و منابع 
طبیعی، حاشیه رودخانه آبنما رودان از 

زباله پاکسازي شد.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
رودان بیــان کرد: با توجــه به نبود 
زیرســاخت مناســب در این مناطق 
برای مدیریت پسماند و کمرنگ بودن 
فرهنگ زیســت محیطــی در برخی 
از افراد، شــاهد انباشت زباله در این 
مناطق هســتیم که نیاز دارد در زمینه 
فرهنگ سازی برای پاک نگه داشتن 
مناطــق تفریحی تلاش هــای زیادی 

شود.
محســنی زاده اظهار کرد: شهرستان 
رودان از منابــع عظیــم خــدادادي 
برخوردار است و صیانت و پاسداري از 
این منابع بدون مشارکت و همراهي 

مردم امكانپذیر نخواهد بود.

سواد رسانه ای چگونه می تواند در 
مواقع بحران به داد جامعه برسد

مسلم زاده // فروغ 
مردم در فضای مجازی رفتارهای هیجان آمیزی 
از خــود بروز می دهند که علــت آن برخوردار 

نبودن از سواد رسانه ای است.
اید به مــردم بگوییم این چیزی که شــما می بینید 
اطلاعــات تکمیلی نیســت بلکه فکت اســت. وقتی 
می گوییــم »زلزله آمد« این فکت اســت و وقتی به 
ریشــتر زلزله اشــاره می کنیم اطلاعات تکمیلی. در 
شــبکه های اجتماعــی فکت های مختلفــی مطرح 
می شود که اطلاعات ندارد و در پروسه نشر و بازنشر 
با کامنت های مختلفی که روی آن ســوار می شــود 
اصطلاحاً طبق نظر مؤسســه رویترز و آکسفورد که 
به طور مشــترک در این زمینه کار کرده اند فکت به 
پســافکت تبدیل می شــود، یعنی یک کلاغ به چهل 
کلاغ تبدیل می شــود. مردم در شبکه های اجتماعی 
بســرعت از فکت به سمت پسافکت می روند و دقیقاً 
این فاصله جایی اســت که باید یک فعال رســانه یا 
رســانه های معتبر در آن نقطه بایســتند و در واقع 
با دادن اطلاعات تکمیلــی از چرخه بی حاصل فکت 
به پســافکت جلوگیری کننــد. ما بایــد زمانی که 
فکت مطرح می شــود آنجا بنشــینیم و سعی کنیم 
آموزش های روزنامه نــگاری را از همانجا آغاز کنیم. 
با این کار بلافاصله جلــوی فکت محوری را خواهیم 
گرفت و تأثیــر آن را از بین خواهیم برد. می توان با 
یــک کامنت حاوی اطلاعات تکمیلی ســوار بر موج 
شد و فکت را در سایه قرار داد. تنها راه جلوگیری از 
این چرخه، حضور روزافزون در شبکه های اجتماعی 
است چون راه دیگری برای مقابله وجود ندارد. خود 
این حضور بین فکت و پسافکت آموزش است. ما اگر 
چند بار این کار را بکنیم برای بســیاری این مسأله 
فرهنگ سازی می شود که هر چیزی را بازنشر ندهند 
و مراجعه کنند به کانال های مختلف و اطلاعات خود 
را بســرعت افزایش دهند. افرادی که این کار را در 
صفحــات خود می کنند به مــرور نقش مرجع را ایفا 
می کنند و ما باید ســعی کنیم با حضور فعالانه خود 
تبدیل به مرجع شــویم.« رضائیان راهکارهایی مانند 
آموزش رسانه و مختصات آن را از طریق پخش زنده 
اینســتاگرام یا انتشار ویدئوهای کوتاه و تأثیرگذار را 
برای فرهنگ ســازی در این زمینه راهی دیگر برای 
بالا بردن سواد رسانه ای می داند مردم هم حق دارند 
بداننــد و هم حق دارند در ســونامی اخبار منفی و 
دروغ، آرامــش روحی و روانی شــان مــورد تعرض 
قرار نگیرد. از آن طرف مردم هم مســئول هســتند. 
حالا به هر دلیلی ممکن اســت کنشگران سیاسی و 
رسانه ای حقوق مردم را رعایت نکنند و از هر طریق 
بخواهند به اهداف خود برســند اما مردم که درواقع 
در معــرض این پیام ها هســتند خودشــان نباید به 
پربیننده تر شــدن پیام ها و خبرهای دروغ بحران افزا 
کمک کنند. متأسفانه مسئولان و رسانه ها تا بحرانی 
اتفاق می افتد می گویند مردم سواد رسانه ای پایینی 
دارند، این درحالی است که اگر مردم سواد رسانه ای 
پایینی داشته باشــند چیز عجیبی نیست و از مردم 
نمی تــوان انتظار داشــت چون متخصص نیســتند. 
عجیب این اســت که سواد رســانه ای خبرنگاران و 
مدیران رسانه و مســئولان هم پایین است و آنهایی 
که مســئول بالا بردن سواد رســانه ای مردم هستند 
خودشان سواد رســانه ای کافی ندارند. اگر مسئولان 
سواد رســانه ای بالایی داشته باشند در زمانه بحران 
بموقع خبررســانی می کنند و نیاز مــردم را بموقع 
تأمین می کنند تــا مردم هم مجبور نباشــند برای 
تأمین نیاز به دنبال منابــع خبری فیک و کم اعتبار 
برونــد. وقتی می بینید در دل یــک بحران ، بحران 
جدیدی به وجــود می آید یا بحران افزایی می شــود، 
دلیل این اســت کــه یا احتمالاً مســئولان نیازهای 
خبری مردم را متوجه نیســتند یا به رســانه رسمی 
اعتماد نمی کنند یا جلوی انتشــار خبر را می گیرند 
یــا دیر وارد میدان شــدند و درنتیجه با این رفتارها 
باعث می شــوند شایعات زیادی تولید و منتشر شود. 
اگر رسانه ها در مواقع بحران بموقع وارد عمل شوند 
دیگر اصــلًا خبر دروغ به وجــود نمی آید یا فرصت 
برای دروغ پراکنی خیلی کم می شــود. علت به وجود 
آمدن خبر دروغ این است که از طرفی مردم نیاز به 
اطلاعات دارند و از طرفی رسانه و مسئولان دیر وارد 

میدان عمل می شوند.

رییس بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم: بانوان غربالگری سرطان سینه را جدی بگیرند

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
هرمزگان در نشست نمایندگان هرمزگان 
در مجلس شــورای اســلامی و مدیران 
دســتگاه های اجرایــی و فرماندار خمیر 
با مردم رویدر از آغــاز عملیات اجرایی 
فاز دوم خط انتقال آب شیرین کن خلیج 

فارس به بخش های کهورستان، رویدر و 
روستاهای مســیر طی روزهای آتی خبر 
داد.عبدالحمیــد حمزه پور بــا بیان اینکه 
تکمیــل این پروژه مورد تاکید اســتاندار 
هرمزگان است، تصریح کرد: خوشبختانه 
با همراهی نمایندگان هرمزگان در مجلس 

شــورای اســلامی و حمایت و پشتیبانی 
استاندار هرمزگان شــاهد اتفاقات خوبی 
بــرای تامین آب رویدر و کهورســتان و 
روســتاهای مسیر در شهرســتان خمیر 

هستیم.
وی ادامــه داد: تاکنون 38 کیلومتر از فاز 
اول خط انتقال آب رویدر به اتمام رسیده 
است و عملیات اجرایی فاز دوم این پروژه 
به طــول 7۲ کیلومتر طی روزهای آتی با 
مشارکت نیروی دریایی سپاه آغاز خواهد 
فاضلاب  و  شد.مدیرعامل شــرکت آب 
هرمزگان با قدردانی از صبوری و همراهی 
مردم رویــدر، افزود: شــهر رویدر فاقد 
منابع آب شــیرین اســت و نیاز آبی آن 
در حال حاضر از طریق چاه های واقع در 
همین بخش تامین می شود که امیدواریم 
با تکمیل خط انتقال آب شیرین کن خلیج 
فارس تا کهورســتان در فاز دوم پروژه، 
شــهر رویدر و روســتاهای مسیر به آب 

شرب پایدار دست یابد.

قاتل متواری و همدستانش کمتر از ۱۸ ساعت در بندرعباس 

بندرعبــاس - ایرنــا - فرمانده انتظامی هرمــزگان گفت: قاتل 
متواری و هفت نفر از عاملان مشارکت در این قتل کمتر از ۱8 
ساعت با انجام هفت عملیات در بندرعباس شناسایی و دستگیر 
شــدند.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس هرمزگان، 
سردار علی اکبر جاویدان روز شنبه در تشریح این خبر بیان کرد: 

در پی وقوع یک فقــره نزاع و درگیری منجر به قتل یک جوان 
در بندرعباس و متواری شدن قاتل و دیگر عاملان قتل، پیگیری 
موضوع ویژه در دســتورکار قرار گرفت.وی افزود: کارآگاهان 
اداره مبارزه با جنایی پلیس آگاهی هرمزگان با تشکیل اکیپی به 
محل وقوع حادثه اعزام شــدند که در تحقیقات اولیه، مشخص 
شد مقتول به هویت )یوســف م( توسط افرادی ناشناس در اثر 
ضربات عمیق جســم برنده به ناحیه گردن به قتل رسیده است.

این مقــام انتظامی هرمزگان اظهار کرد: بــا تلاش همه جانبه و 
بهره گیری از شــیوه های پلیسی و با اقدامات فنی و اطلاعاتی در 
کمتر از ۱8 ســاعت پس از وقوع قتــل هویت ضارب اصلی و 
همدســتان وی که هفت نفر از دوستان مقتول را محاصره کرده 
و بــا ضربات چاقو به گــردن و کتف یکی از آنــان، وی را به 
قتل رسانده و متواری شده بودند، در هفت عملیات جداگانه در 

مخفیگاهایشان دستگیر شدند.

بیش از ۱۸۲ هزار خودرو از بندرلنگه به آسیای میانه ترانزیت شد
بندرعبــاس - ایرنــا - مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان با اشــاره بــه اینکه بندرلنگه بــه عنوان قلب 
ترانزیت خودرو در کشور است، گفت: سال گذشته ۱8۲ 
هزار و ۵۶۵ هزار دســتگاه خــودرو از طریق بندرلنگه به 

عراق و کشورهای آسیای میانه ترانزیت شد.
بــه گزارش ایرنــا از روابط عمومی بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، مرتضی ســالاری روز شنبه در تشریح این خبر 
افزود: این حجم از ترانزیت خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ 

از رشد ۱۶ درصدی برخوردار است.
وی حجم ترانزیت کالاهای غیرنفتی که بیشتر آن محموله 
خودرو بوده را ۴3۶ هزار و سه تن اعلام کرد که افزایش 
۲8 درصــدی را به دنبال داشــته و بنادر غرب اســتان 
هرمزگان توانســت در ابن بخش از عملیات حمل و نقلی 

در سطح بنادر ایران رتبه سوم را کسب کند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: سال 
گذشــته در مجموع ۱۲ میلیــون و ۵3۵ هزار و ۵7۴ تن 
کالا در بنادر غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شــد که 

با افزایش پنج درصدی روبرو بوده است.ســالاری ادامه 
داد: پنــج میلیون و 78۲ هــزار و 7۲ تن از این میزان به 
فرآورده هــای نفتی و ۶ میلیون و 7۵3 هزار و ۵۰۲ تن با 
۱۰ درصد افزایش به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشت.

وی میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب 
استان در یکســاله ۱۴۰۲ را نیز ۶ میلیون و ۶8۵ هزار و 
۴۹3 تن اعلام کرد که ســه میلیون و 388 هزار و 3۵ تن 
آن با هشــت درصد افزایش مربوط به صادرات غیرنفتی 
و ســه میلیون و ۲۹7 هــزار و ۴۵8 تن به صادرات نفتی 

اختصاص دارد.
بندرلنگه به دلیل برخورداری از مزیت نزدیکترین فاصله 
بنادر کشــور به بنادر امارات، رتبه نخست تردد شناورها 
با بیش از 3۶هزار تردد دریایی و رتبه اول ترابری مسافر 
بین المللی دریایی با بیش از ۲۰ هزار جابجایی مسافر بین 
بندر لنگه و کشــور امارات را در بین بنادر کشور به خود 

اختصاص داده است.
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سال ۱۴۰۲؛۱۰۰ میلیون تن ذخایر معدنی در هرمزگان کشف شد

بندرعباس - ایرنا - رئیس ســازمان 
هرمزگان  تجــارت  و  معدن  صنعت، 
گفت: ۱۰۰ میلیون تن ذخیره معدنی 
فلزی و غیرفلزی جدید ســال گذشته 
در نقاط مختلف این استان کشف شد 
که این میزان نسبت به سال قبل آن، 

37 درصد افزایش داشته است.
به گــزارش ایرنا، خلیل قاســمی روز 
شــنبه با اعلام این به رسانه ها افزود: 
اســتان هرمزگان با شناسایی ۲۰ نوع 

ماده معدنی، از تنوع زمین شناســی و 
معدنی بسیار مطلوبی برخوردار است.

وی اظهــار کرد: بــا برنامه ریزی های 
انجام شــده، با ورود این ذخایر کشف 
شده به چرخه تولید و بهره برداری از 
این معادن، ضمن ایجاد اشتغال منجر 
به توسعه و جهش تولید در سال جاری 

خواهد شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
ظرفیت های  کــرد:  ابــراز  هرمزگان 

ســرمایه گذاری قابل توجهی در حوزه 
معادن اســتان وجود دارد که همواره 
زمینــه جذابی برای ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی اســت و همچنین با 
مناطق  در  معدنی  فعالیت های  توسعه 
محروم اســتان می توان اقتصاد مردم 
این مناطق را تقویــت و به دنبال آن 
به شهرها  این مناطق  مهاجرت مردم 
و دیگر نقاط اســتان را که به منظور 
کسب درآمد و اشتغال انجام می شود، 

کاهش داد.
اســتان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده 
معدنی و 3۰۰ معدن فعال با احتساب 
معادن شــن و ماسه رودخانه ای است 
که ایــن منطقه مســتعد معدنی در 
زمینه بهره برداری و فرآوری با هدف 
جلوگیری از خام فروشــی و در نتیجه 
صادرات مواد معدنی فرآوری شده به 
خارج از کشور نقش تعیین کننده ای 

دارد.

سنگ آهن، ســنگ گچ، سنگ نمک، 
دولومیــت، کرومیت، منگنــز، مارن، 
ســنگ آهک، خاک صنعتی، ســنگ 
لاشه، ســنگ چینی، مرمریت، سنگ 
تزئینــی و مخلوط کوهی از معدن های 
فعال و غنی این اســتان اقتصادی به 

شمار می روند.

 

۹ هزار و ۳۰۰ نفر در گلخانه های هرمزگان مشغول کار هستند
بندرعباس - ایرنا - مدیر باغبانی 
هرمزگان  جهادکشاورزی  سازمان 
گفــت: ۹ هــزار و 3۰۰ نفــر در 
مجتمع ها و واحدهای گلخانه ای این 

استان مشغول به فعالیت هستند.
محمد رضا شیخ زاده روز پنجشنبه 
در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا 
افــزود: پیش از دولت ســیزدهم 
پنج هزار نفــر در واحدهای گلخانه 
ای هرمزگان اشــتغال داشتند که 
با اشــتغال چهــار هزار و  اکنون 
3۰۰ نفر، افزایش حدود ۲ برابری 
نســبت به قبل از ۱۴۰۰ را نشان 

می دهد.
وی، بهره وری در بخش کشاورزی 
و توســعه کشــت های گلخانه ای 

را یکی از مهم ترین سیاســت های 
دولت ســیزدهم و از اولویت های 

وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد 
و ابراز داشت: در سال جاری ۲۰۰ 

هکتار کشــت گلخانه ای دیگر نیز 
در ســطح استان در دست ساخت 

داریم.
ســازمان  باغبانــی  مدیــر 
هرمــزگان  جهادکشــاورزی 
زیرکشــت  ســطح  اظهارکــرد: 
محصولات گلخانه ای در اســتان 
۹۲۶ هکتار با تولید ۲۰۰ هزار تن 
است که شامل فلفل رنگی، گوجه 
بادمجان می  و  فرنگی، خیارســبز 

باشد.
شهرســتان های  زاده،  شــیخ 
حاجی آبــاد، مینــاب و رودان از 
محصولات  تولیــد  مهــم  مناطق 
گلخانــه ای هرمزگان دانســت و 
گفت: در شهرستان های رودان و 

میناب بیشــتر فلفل دلمه ای رنگی 
و در حاجــی آباد نیز گوجه فرنگی 

کشت می شود.
وی اظهــار کرد: درحــال حاضر 
حدود ۴۰۰ هکتار سطح زیرکشت 
فلفــل رنگی، 38۰ هکتــار گوجه 
فرنگی، 8۰ هکتار خیار ســبز، ۶۶ 
نیز  بادمجــان و ۲۹ هکتار  هکتار 
ســایر محصــولات از جمله گل و 
به  هرمزگان  در  دارویــی  گیاهان 

کشت گلخانه ای اختصاص دارد.
کشــت  و  آماده ســازی  زمــان 
اســتان  در  گلخانه ای  محصولات 
هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان 

شهریورماه هرسال است.

برگزاری نمایشگاه مشترک صنایع دستی قطر و هرمزگان در بندرعباس

مدیــرکل  بندرعبــاس- 
گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
هرمــزگان  صنایع دســتی  و 

مشــترک  نمایشــگاه  گفــت: 
قطــر و هرمزگان بــا رویکرد 
صنایع دستی و سرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری در بندرعباس 
برگزار می شود.

به گــزارش خبرگزاری مهر به 

نقــل از روابط عمومی اداره کل 
روابط عمومــی میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمــزگان، محمــد محســنی 
گفــت: در راســتای نشســت 
مشترک ایران و قطر، نمایشگاه 
صنایع دســتی  توانمندی هــای 
استان  گردشــگری  فرهنگی  و 
هرمزگان پاییز ســال جاری در 

بندرعباس برگزار می شود.
میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمزگان افزود: این نمایشــگاه 
در راســتای اجرا و تحقق شعار 
سال از سوی مقام معظم رهبری 
مشــارکت  با  تولید  »جهــش 
مردم« و دســتور رئیس جمهور 
مقوله صنایع دستی  به  توجه  در 
با  ارتباط و هم افزایی  اولویت  با 
مشارکت  با  همسایه  کشورهای 
اســتانداری، ســازمان صمت، 
اتاق  بندرعبــاس،  شــهرداری 
بازرگانی، ســازمان تعاون امور 
روســتایی و ســایر ارگان های 

مرتبط برگزار می شود.
وی بابیان اینکه این نمایشــگاه 
برای اولین بار در استان برگزار 
می شــود، ادامه داد: این رویداد 
فرصتــی اســت بــرای اینکه 
ظرفیت های گردشــگری و هنر 
صنایع دســتی  فعالان  دســت 
اســتان را برای کشور همسایه 
فراوانی  اشتراکات  و  قرابت  که 
در حوزه فرهنگی باهم داریم، به 

نمایش بگذاریم.
میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمزگان تأکید کرد: برپایی این 
نمایشگاه و در کنار آن برگزاری 
نشست های تخصصی و پنل های 
آموزشی توســعه صنایع دستی، 
ضمــن ایجاد فرصتی مناســب 
وضعیت  آسیب شناســی  برای 
صادرات صنایع دســتی، شرایط 
ارائه ظرفیت ها و توانمندی های 
را  اســتان در عرصه صادرات 

فراهم می کند.
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بندرعبــاس- فرمانده انتظامی شهرســتان 
مقابله  اجرای طــرح ضربتی  از  بندرعباس 
با قاچاق ســوخت و کشــف 3۵ هزار لیتر 
توقیــف ۱۲ خودروی  و  قاچــاق  گازوییل 

شوتی در این شهرستان خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
پایگاه اطلاع رســانی پلیس سرهنگ عباس 
علی یاری اظهار داشــت، گفــت: در ادامه 
طرح های پاک ســازی محــلات و مناطق 
آلوده به قاچاق در اســتان، روز گذشــته 
طــرح ضربتی مقابله با قاچاق ســوخت در 
و سرزمینی شهرستان  استحفاظی  حوزه های 

بندرعباس اجرا شد.

وی افــزود: در اجــرای ایــن طرح با 
زنی های  گشــت  و  اطلاعاتی  اقدامــات 

هدفمنــد عوامــل انتظامــی بندرعبــاس 
۱۲ دستگاه خودروی شوتی  تعداد  مجموعاً 
سوخت بر شناسایی و توقیف و در بازرسی 
از خودروهای توقیفــی جمعاً 3۵ هزار لیتر 

گازوئیل قاچاق کشف و ضبط شد.
این مسئول انتظامی ارزش مالی سوخت های 
کشــف شــده در این طرح را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادی ۱۲ میلیارد ریال 

عنوان کرد.

اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت در بندرعباس 

دانشــگاه ها در احــداث خوابگاه های دانشــجویی کم 
کاری کــرده اندبندرعبــاس - اســتاندار هرمــزگان 
گفت: دانشــگاه ها با کم کاری در احــداث خوابگاه های 
دانشجویی،ضعیف ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن 
اســتان را دارند.به گزارش خبرگــزاری مهر، مهدی 
دوستی در اولین نشست شورای مسکن استان هرمزگان 
کــه با حضور مدیــران دســتگاه های اجرایی و حضور 
ویدئوکنفرانسی فرمانداران برگزار شد. در روند بررسی 
مصوبات جلسه پیشین این شورا با تاکید بر لزوم تأمین 
زمین در روســتاهای فاقد زمین مناســب، گفت: در 7 
روز آینــده باید تکلیــف ۵۱ روســتای بلاتکلیف در 
شهرســتان های میناب، بندرعباس، بندرخمیر، سیریک 
و رودان برای تامین زمین مشخص شود و دستگاه های 
اجرایی به تعهدات خود در این روستاها طبق مصوبات 
جلسات پیشین عمل کنند.وی در بررسی روند احداث 
خوابگاه های دانشــجویی اســتان با ابــراز نارضایتی از 
وضعیت پیشــبرد تعهــدات در این حوزه گفت: ســه 

دانشگاه استان)دانشــگاه هرمزگان، دانشگاه علوم 
پزشــکی و دانشــگاه آزاد ( ضعیف ترین عملکرد را 

در پیگیری نهضت ملی مسکن داشته اند، قطعا این کم 
کاری و بی تفاوتی نســبت به تعهدات دولت در سایر 
امور دانشــگاه ها تاثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر 
علوم اطلاع داده خواهد شد.لازم به ذکر است تسهیل 
و تســریع در احداث مســکن مددجویی، تأمین زمین 
برای واجدین شــرایط دریافت زمین در قانون جوانی 
جمعیــت، تکمیل منازل مددجویان بهزیســتی، تعیین 
تکلیف وضعیت مســکن مهر شهرستان بندرلنگه،ارائه 
برنامه زمانبندی احداث و بررســی نقشه  خوابگاه های 
دانشجویی همچنین حل مشــکلات تعاونی ها از دیگر 
تاکیدات اســتاندار هرمزگان در شورای مسکن بود که 
با قید فوریت در جلسه تخصصی فردا بررسی می شود.

اســتاندار هرمزگان همچنین با ترک تشــریفات برای 
اجرای پــروژه ۱۲ کیلومتری تامین برق موقت نهضت 

ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

استاندار هرمزگان:  دانشگاه ها در احداث خوابگاه های دانشجویی کم کاری کرده اند

جهش تولید با مشارکت 
مردم

فروغ مسلم زاده//
رهبر معظم انقلاب در نام گذاری امســال، 
دو بعد جهش اقتصادی و مشــارکت مردم را توامان 
مطــرح کردند و فرمودنــد: »... جهش تولید به نظر 
کار بزرگ و شــاید در نظر بعضی نشدنی بیاید، لکن 
بنده معتقدم با توجّه به بخش دوّم این شــعار، یعنی 
»مشــارکت مردم«، شدنی اســت. اگر ما این توفیق 
را پیدا کنیم که همّت مردم، ســرمایه  مردم، ابتکار 
مردم، حضور جدّی آحاد مردم را در عرصه  اقتصادی 
وارد کنیم، در واقع یک بسیج مردمی در امر اقتصاد 
بکنیم، تولید هم می تواند به جهش برســد...« در این 
باره باید گفت اگر چه رشد و جهش تولید در ادبیات 
اقتصــادی، موضوع جدیدی نیســت، اما به نظر می 
رســد مقید کردن و مقید دانســتن آن به مشارکت 
مردم، نگاه و راهبرد نسبتاً جدیدی است که با توجه 
به شرایط روز اقتصاد کشــور از سوی رهبر انقلاب 
هدف گذاری شــده اســت. در این باره، کارشناسان 
دیــدگاه های جــدی و قابل تاملــی را مطرح کرده 
اند که نشــان می دهد دامنه این راهبرد ســطوح 

مختلفــی را در بر می گیرد و نیازمند توجه ســطوح 
مختلف سیاســت گذاری و اجرا در کشور است. نکته 
مهم اینجاســت که توجه ویژه به موضوع »مشارکت 
مردم در اقتصاد« و به طور خاص مشارکت مردم در 

جهش تولید، از سال ها پیش مورد تاکید
رهبر معظم انقلاب بوده است.

بــه عنــوان نمونــه، در ۲۹ بهمن ۱3۹۲ بــا ابلاغ 
سیاســت های کلــی »اقتصــاد مقاومتی« از ســوی 
رهبــر معظم انقلاب، بر موضوع »مشــارکت مردم« 
تاکیــد ویژه ای صورت گرفت. ایشــان در بخشــی 
از سیاســت های کلــی »اقتصــاد مقاومتــی« تاکید 
فرمودند:»لازم اســت قــوای کشــور بی درنگ و با 
زمان بندی مشــخص و با تهیه قوانین و مقررات لازم 
و تدوین نقشــه راه برای عرصه های مختلف، زمینه 
و فرصت مناســب برای نقش آفرینــی مردم و همه 
فعالان اقتصادی را در این جهاد مقدس فراهم آورند 
تا به فضل الهی حماســه اقتصادی ملت بزرگ ایران 
نیز همچون حماسه سیاســی در برابر چشم جهانیان 

رخ نماید.«
رهبــر معظم انقــلاب همچنین در بخشــی از بیانیه 
گام دوم انقــلاب کــه در ۲۲ بهمن ۱3۹7 منتشــر 
شــد،خطاب به جوانان تاکید فرمودند:»ایران با دارا 
بودن یــک درصد جمعیّت جهــان، دارای 7 درصد 

ذخایر معدنی جهان اســت: منابــع عظیم زیرزمینی، 
موقعیت اســتثنائی جغرافیایی میان شــرق و غرب 
و شــمال و جنوب، بــازار بزرگ ملیّ، بــازار بزرگ 
منطقه ای با داشــتن ۱۵ همســایه بــا ۶۰۰ میلیون 
جمعیّت، ســواحل دریایی طولانی، حاصلخیزی زمین 
با محصولات متنوّع کشاورزی و باغی، اقتصاد بزرگ 
و متنوّع، بخش هایی از ظرفیّت های کشــور اســت؛ 

بسیاری از ظرفیّت ها دست نخورده مانده است.
در بخش دیگــری از بیانیــه گام دوم انقلاب آمده 
اســت:»راه حلّ مشــکلات، سیاســت های اقتصــاد 
مقاومتی اســت که باید برنامه های اجرائی برای همه  
بخش هــای آن تهیّــه و با قدرت و نشــاط کاری و 
احساس مسئولیّت، در دولت ها پیگیری و اقدام شود. 
درون زایی اقتصاد کشــور، مولدّ شدن و دانش بنیان 
شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدّی گری نکردن 
دولت، برون گرایی با استفاده از ظرفیّت هایی که قبلًا 
به آن اشاره شد، بخش های مهمّ این راه حل ها است. 
بی گمان یک مجموعه  جوان و دانا و مؤمن و مسلطّ بر 
دانسته های اقتصادی در درون دولت خواهند توانست 
به این مقاصد برســند. دوران پیــشِ رو باید میدان 
فعّالیّت چنین مجموعه ای باشد.«ایرانِ اسلامی 
با وجــود خباثت های دشــمن و دنباله های 
داخلــی آن و همچنیــن با وجــود قصور و 

بــه موفقیت های  تقصیرهــا در داخل، 
چشــمگیر و افتخارآمیزی دســت یافته 

است. اســتقلال کامل سیاسی، ایجاد امنیت 
با پیشــرفت های عظیــم در حوزه دفاعی و 
پیشــرفت علمی در شرایط  نظامی، شتاب 
تحریم، توســعه چشــمگیر زیرســاخت ها، 
تــاب آوری اقتصاد در مقابــل تحریم های 
بی ســابقه، اعتماد میان مــردم و حاکمیت، 
احیای روح عزت ملی در مردم، پیشــرفت 
و حرکت رو به جلو در عدالت آموزشــی، 
پیشــرفت در ایجاد ساختارهای حمل ونقل، 
پیشــرفت های کشــور در تربیــت نیروی 
انسانی، پیشــرفت در کشاندن فعّالیّت های 
عمرانی به نقاط دوردست و محروم کشور، 
پیشرفت در سیاســت بین المللی، و... اینها 
تنها بخش کوچکی از مصادیق تحولات در 
۴۵ سال اخیر است. این واقعیّت ها از آینده  
روشــنی خبر می دهد. ان شــاءالله با همت 
مسئولین و مشارکت مردم، شاهد تحولات 
مثبت و مستمر در حوزه اقتصاد نیز خواهیم 

بود.
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توزیع  شــرکت  ایســنا/هرمزگان 
نیروی برق استان هرمزگان با توجه 
مصرف  ســازی  بهینه  موضوع  به 
برق روشنایی معابر اقدام به اصلاح 
این شبکه ها در بندرعباس و دیگر 
نواحی و شهرســتان های اســتان 

کرده است.
بــه گــزارش خبرنگار ایســنا در 
سیســتم  که  آنجا  از  هرمــزگان، 
دنیا  اکثر کشورهای  روشنایی  های 
از جمله کشــورمان ایران در حال 
حاضــر غالباً مبتنی بــر چراغهای 
بخار ســدیم و یا بخارجیوه اســت 
اصلاح این شــبکه ها بر اســاس 
تکالیف وزارت نیرو در دستور قرار 

گرفت.
این چراغها درکنار مزایای شناخته 
شــده خود برای دلسوزان صنعت 
برق دارای معایب بســیاری است، 
معایبی از قبیــل مصرف بالا، هدر 
رفت زیــاد انرژی به صورت گرما 
و شوک ضربه اولیه راه اندازی بالا 

به شبکه که قابل توجه می باشند. 
راه حلی که امروزه در ســطح دنیا 
مطرح شــده اســت و دوره های 
آزمایشی خود را به سرعت پشت 
سر گذاشته و به تولید انبوه رسیده 
است اســتفاده از چراغهای دیودی 
اســت که با مصرف کمتــر، بهره 
نوری مناســب تر و راندمان بالاتر، 
توان  تولید  طول عمربــالا، عــدم 
راکتیــو، عدم نیاز بــه جریان راه 
اندازی بالا، میزان تولید هارمونیک 
کــم و عدم تاخیر در انتشــار نور 
جایگزین بسیارمناســبی به حساب 

می آیند. 
شــرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان با اقدام به بهینه ســازی 
مصــرف برق روشــنایی معابر در 
اســتان  نواحی  دیگر  و  بندرعباس 
هرمــزگان از مزایــای این اصلاح 
بهــره کامل گرفت بــه طوری که 
بر اســاس برآوردهای انجام شده 
حــدود ۷۶  درصــد کاهش پیک 
مصــرف، ۸۹ درصد کاهش هزینه 
تعمیر نگهداری و ۶۴ درصد  بهبود 

بسیار  که  داشــته  سالیانه  مصرف 
چشمگیر خواهد بود.

 از این رو در دو ســال گذشــته 
شــرکت توزیع نیروی برق استان 
فراگیــر  اقدامــی  در  هرمــزگان 
مبــادرت به تعویض چــراغ های 
با لامپ  معابــر  گازی روشــنایی 
های ال ای دی کرد، این اقدام در 
راستای بهینه سازی مصرف برق و 
همچنین افزایش کارایی و راندمان 
روشــنایی معابر در همه شهرستان 
هــا و نواحی بــرق این اســتان با 

موفقیت انجام شده است.
 محمد کریمی مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
امــروز ۲۵ فروردین در گفت و گو 
با خبرنگار ایســنا در هرمزگان، با 
تشــریح طرح های اجرایی اصلاح 
ســامانه های روشــنایی معابر در 
این اســتان در سال گذشته، اظهار 
کــرد: این طــرح ها در راســتای 
تبدیل چراغ  و  مدیریت مصــرف 
هــای پرمصرف گازی بــه ال ای 
سیاســتهای  راســتای  در  و  دی 
ســازی  بهینه  و  مصرف  مدیریت 
مصارف روشــنایی عملیاتی شــده 
اســت، موضوع مدیریت مصرف و 
بهینه ســازی از طرح های اولویت 
دار اســت که با اعتباری بیش از 
۲۷۶ میلیارد ریال اجرایی شــد و 
شهرها  بیشــتر  زیبایی  آن  برآیند 
و درخشــش و روشــنایی معابر و 
همچنین افزایــش ضریب ایمنی و 

امنیت دراین مناطق بوده است.
وی برخــی از مزایای اجرای طرح 
هــای تامیــن روشــنایی معابر را 
بیان کــرد و افزود: روشــنایی راه 
های درون شــهری باعث عملکرد 
ایمن تــر ترافیک در خیابان ها می 
شــود و محیط امنی را برای رفت 
وآمد عابــران پیاده فراهم می کند 
، از دیگر مزایای تامین روشــنایی 
معابر ، می توان به اســتفاده بیشتر 
از نواحی تجاری در هنگام شــب و 
افزایش امنیت اجتماعی شهروندان 

در قبال اتفاقات جنایی نام برد.

مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان هرمزگان بخشــی از 
فعالیت های این حوزه را تشــریح 
و تصریــح کرد: تامین روشــنایی 
معابر در شهر بندرعباس با اجرای 
۱۰ هزار متر اصلاح کابل شــبکه، 
۹ هــزار و ۵۰۰ عدد اصلاح چراغ 
های ۷۰ وات، ۳ هزار و ۳۰۰ عدد 
اصلاح چراغ هــای ۲۵۰ وات، دو 
هزار و ۲۵۰ عــدد تعویض چراغ 
هــای خیابان های اصلی و شــمار 
قابل توجهی مسدود کردن دریچه 
های پایه های روشنایی معابر، رنگ 
آمیزی پایه هــا، تعویض پایه های 
فرســوده، اجرای فونداسیون و زیر 
ســاخت پایه هــا و تعویض چراغ 

های بخار سدیم انجام شده است.
 کریمی فعالیت های تامین روشنایی 
معابر در نواحی شهری بندرعباس 
را نیز تشــریح کــرد و ادامه داد: 
معابر  تامین روشــنایی  طرح های 
در همــه نواحی شــهر بندرعباس 
دنبال شــد ، هزینه کرد این طرح 
در ناحیــه یک بیش از ۳۶ میلیارد 
و ۸۵۴ میلیون ریال و در ناحیه دو 
بندرعباس بیــش از ۳۷ میلیارد و 

۵۳ میلیون ریال بوده است. 
وی اذعان کرد: این طرح ها همچنین 
در سایر نواحی شهری بندر عباس 
اعتبارات طرح  گردید،  اجرایی  نیز 
یاد شده در ناحیه چهار بندرعباس 
۸۴ میلیــارد و ۲۵۴ میلیون ریال، 
در ناحیه سه بندرعباس ۴ میلیارد 
و ۱۶۲ میلیــون ریال و در شــهر 
بندرعباس حــدود ۱۶۷ میلیارد و 
۱۶۲ میلیون ریال برآورد می شود 
که همگی با موفقیت اجرایی گردید 
عامل  رســید.مدیر  سرانجام  به  و 
شرکت توزیع برق استان هرمزگان 
اجرای این طرح ها را شامل اصلاح 
شبکه، اصلاح روشنایی معابر، رنگ 
آمیزی بیــش از ۸۵۰ پایه، تعدیل 
وات  و ۱۵۰  هــای ۲۵۰  چــراغ 
و اســتاندارد سازی ســامانه های 
روشــنایی با برگــزاری مانورهای 

عملیاتی دانست. 

 کریمی همچنین با اشــاره به حجم 
فعالیــت های این حوزه در ســایر 
هرمزگان  اســتان  های  شهرستان 
گفــت: در ســایر نواحی اســتان 
هرمزگان سال گذشته بیش از ۴۹ 
میلیارد و ۲۹۸ میلیارد ریال صرف 
تامین روشــنایی معابر شــهری و 

روستایی شده است.
به گفته وی در سالی که گذشت با 
صرف ۷ میلیارد و ۸۴ میلیون ریال 
در شهرســتان پارسیان و با صرف 
۷ میلیــارد و ۲۹۲ میلیــون ریال 
در شهرســتان بســتک طرح های 
تامین روشــنایی شهری و روستایی 
اجرایی شده و رضایت شهروندان و 
مشترکان را به همراه داشته است.

مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان هرمزگان اضافه کرد: 
ها در شهرستان جاسک  این طرح 
با صرف ۵ میلیارد و ۳۱۱ میلیون 
ریال، در شهرســتان حاجی آباد با 
صــرف ۱۱ میلیارد و ۱۷۴ میلیون 
ریال و در شهرستان خمیر با صرف 
یک میلیــارد و ۲۶ میلیون ریال با 

موفقیت اجرایی شد.
کریمــی ادامه داد: در شهرســتان 
ســیریک در ســالی که گذشــت 
طرح های اصلاح شــبکه و تامین 
روشــنایی معابر با صرف اعتباری 
معــادل ۱۵۰ میلیون ریــال اجرا 
شد ، در شهرستان قشم نیز نصب 
تابلوهای روشنایی معابر و برگزاری 
یک  روشــنایی  تامین  مانورهــای 
میلیارد و ۹۵۵ میلیون ریال هزینه 

به همراه داشت.
این مقام مسئول با تشریح اقدامات 
میناب  شهرســتان  در  شده  انجام 
و  معابر  اصــلاح روشــنایی  برای 
همچنین احداث طــرح ها در این 
حوزه بیان کرد: در این شهرستان با 
میلیارد  معادل ۴۰  اعتباری  صرف 
ریال ۲۸۹ دســتگاه چراغ روشنایی 
معابر استفاده شد و ۶ هزار و ۲۷۵ 
متر شبکه احداث گردید ، همچنین 
در بخش اصلاح شــبکه روشنایی 
معابر در شهرستان میناب با صرف 
اعتباری معادل ۲۰ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون ریال ۶۵۱ دســتگاه چراغ 
به کار گرفته شــد و سامانه های 
روشــنایی معابر با موفقیت اصلاح 
توزیع  شرکت  عامل  مدیر  گردید. 
نیــروی برق اســتان هرمزگان در 
ادامه شهرســتان بندرلنگه را یکی 
از نواحی اصلــی اجرای طرح های 
به  روشنایی معابر دانست و گفت: 
دراین  ها  محرومیــت  حجم  علت 
گســترده  های  طرح  شهرســتان 
ای کلید خورد ، در ســال گذشته 
معابر  تامین روشــنایی  طرح های 
معادل  اعتباری  با صرف  بندرلنگه 
۱۱ میلیــارد و ۱۴۰ میلیون ریال 

اجرایی شده است.

LED ۸۰ درصد گندم معابر هرمزگان روشن تر می شود/ ادامه تغییر چراغ های روشنایی معابر به
کاران مینابی برای آبیاری 
زمین هایشان از روش های 

نوین استفاده می کنند
کشــاورزی  مدیرجهــاد  ایســنا/هرمزگان 
شهرستان میناب گفت: ۸۰ درصد گندم کاران 
مینابی برای آبیاری زمین هایشان از روش های 

نوین آبیاری استفاده می کنند.
بــه گزارش ایســنا، ناصر نــورزاده امروز 25 
فروردین در جمع اصحاب رســانه، اظهار کرد: 
پیش بینی می شود امســال بیش از ۸ هزار تن 
گنــدم از زمین های زیر کشــت گندم میناب 

برداشت شود.
وی افزود: چهار رقم گندم چمران، ســیروان، 
برات و ســحر در میناب کشت شده است که 
برداشت آن از اواخر فروردین شروع و تا اواخر 

اردیبهشت ادامه دارد.
مدیر جهــاد کشــاورزی میناب بیــان کرد: 
گندم های برداشت شده توسط تعاونی روستایی 
بصورت تضمینی و با قیمت مصوب ۱۷ هزار و 
5۰۰ تومان خریداری و به کارخانه های تولید 

آرد سراسر استان ارسال می شود.
نورزاده افــزود: به علت کاهــش بارندگی و 
همچنین کاهش تخصیص آب ســد شــمیل و 
برداشت  به زمین های کشــاورزی،  اســتقلال 
امسال نســبت به پارســال ۱۰ درصد کاهش 

دارد.
مدیرجهاد کشــاورزی شهرستان میناب گفت: 
۸۰ درصد گندم کاران مینابــی برای آبیاری 
زمین هایشان از روش های نوین آبیاری استفاده 

می کنند.

شعرهای زیبای  نیما 

گفتم زخ تو گفت به گل می ماند

گفتم لب تو گفت به مل می ماند

گفتم قد من گفت به پیش گل و مل

ز اینسان که خم آورده به پل می ماند
***

قلعه سقریم

مانده ام از حکایتِ شبِ بیم

بارک الله احسن التقویم

چه به خوابی گران در افتادم

کاروان رفت و چشم بگشادم

از نگه دیده ام نجست سراغ

سحر آمد به یاوه سوخت چراغ

گرم بودم چو با نوای و سرود

رفت از من هر آنچه بود و نبود

دم صبحم ز دیده خواب چو برد

دل پشیمانی فراوان خورد

گفت: خفتی به راه و صبح دمید

گفتم: اینم نصیب بود و رسید

تا جهان نقشبندِ خانه ماست
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نگاه زیبا   6

پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

15۰4
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین میشکند گرم زمین است که در زمین میشکند 

در  گردشگری  زیرساختهای 
هرمزگان نیازمتد توجه 

مریم آقاجانی //
توسعه زیرساخت های گردشگری جزایر هرمزگان 
به ویژه در بخش آب و برق براساس سرانه گردشگر 
در استان اجرا می شــود که این طرح درواقع جزو 
موضوعات معطلی بوده که در دولت ســیزدهم در 

سطح ملی با آن موافقت شده است.
با توجه به اینکه گردشــگری در رونق اشتغال تاثیر 
دارد، برای توســعه این صنعت در استان فعالیت ها 
بیش از گذشته سرعت گرفته است. گردشگری به 
دلیل تأثیرات مثبت اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
به ویــژه درآمدزایــی و تأثیر در رشــد اقتصادی 
کشــورها، به بزرگترین صنعــت در جهان تبدیل 
شده و برای اغلب کشورها، گردشگری منبع مهمی 
برای فعالیت های تجاری، کســب درآمد، اشتغال 
زایی و مبادلات خارجی محسوب می شود. فعالیت 
گردشــگری به عنوان یکی از مهمترین و پویاترین 
فعالیت ها در جهان مطرح است، به  طوری که یکی از 
اقتصادی ترین فعالیت ها در چرخه ملی کشورها، به 
خصوص از نظر اشــتغال و ارزآوری و رونق مناطق 
مختلف به حساب می آید و بر اساس مطالعاتی که 
در زمینه برگزاری رویدادهای ورزشی و گردشگری 
برخاســته از آن انجام گرفته است از رویدادهای 
ورزشی و گردشگری به عنوان عاملی برای بالابردن 
کیفیت زندگی ساکنان، بهبود اقتصاد و افزایش غرور 

و روحیه در جامعه نام برده شده است.
در سال های اخیر و به خصوص در شرایط نامطلوب 
اقتصاد جهانی، کشــورهای پیشرفته و رو به توسعه 
از این صنعت استفاده ای مطلوب نموده و با جدی 
گرفتن ارکان آن ؛تعالــی اقتصادی از این طریق را 
محقق ســاخته اند. برای ایران که خــروج از اتکا 
به درآمدهای نفتی و مشــکل اشتغال را دنبال می 
کند،صنعت گردشــگری گزینه  ای مناسب خواهد 
بود. البته در ســال های اخیر تلاش ها و فعالیت های 
خوبــی در این زمینه صــورت گرفته که در قیاس 
با رشــد فزاینده گردشگری در جهان کافی به نظر 
نمی رسد. در عین حال با وجود اثرات مثبت آن بر 
توســعه اقتصادی، متاسفانه مطالعات اندکی در این 

زمینه در ایران صورت گرفته است.
امروزه گردشگری ورزشی در بسیاری از کشورها به 
عنــوان منبعی مهم جهت بهبود وضعیت اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی خود از آن اســتفاده می کنند.
یافته های مشــابه در تمامی مطالعاتی که در زمینه 
برگزاری رویدادهای ورزشی انجام گرفته، این است 
که منافع اقتصادی حاصــل از برگزاری رویدادها 

بیشتر از هزینه های آن است.
برای رســیدن به این امر نبایــد فراموش کرد که 
ورزش تنها وسیله سرگرمی نیست، بلکه سلامت و 
بهداشت فردی و اجتماعی یک جامعه را نیز در بر 
می  گیرد، بعد از آن با اختصاص بودجه  ای مناسب، 
تاسیســات و امکانات زیربنایی متناسب با شرایط 

جغرافیایی و اقلیمی هر منطقه ایجاد شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، 
چاکاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، 
ژئولینک، دره شــور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها 
و کناره های ســواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی 
خاص خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین 
شناسی محسوب می شوند.جنگل های حرا به همراه 
تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج دلفین ها، سواحل 
مرجانی و نوار ماســه ای نخ کُنار، از دیگر چشم 
اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم 

را دو چندان کرده است.

نز
ط
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1 ( روزنامه نگار ما از پذيرش هرگونه پاداش مادي براي پيش برد مقاصد خصوصي مغاير با مصالح عمومي، خودداري 
مي کند.

2 ( روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشــار و تهديد براي انتشــار مطالب يا تغيير محتويات آنها، خودداري کرده و از 
خط مشي عمومي رسانه و اصول شرافت حرفه اي خويش تبعيت مي کند.

3 ( روزنامه نگار ما با احترام به اســتقلال و حاکميت ملي، نظم و امنيت عمومي و مصالح همگاني از اصول شــرافت 
حرفه اي خويشتن تبعيت مي کند.

4 ( رعايت حد اعتدال و ميانه روی از مهمترين ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه ميراث جرون اســت . روزنامه 
ميراث جرون تلاش می کند حســن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جريانات سياسی که در کشور 

رسماً و قانوناً مورد پذيرش هستند را حفظ نمايد. 
5( روزنامه نگار ما به اصول ديني و معتقدات مذهبي، آداب و سنن قومي و ملي، اخلاق حسنه و عفت عمومي احترام 
مي گــذارد و از گرايش به تبعيض خصومت آميز در اين زمينه ها و همچنين تشــويق و تحريک به جنگ تجاوزکارانه 

نسبت به کشورهاي ديگر خودداري مي کند./
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از سوی سازمان تعزیرات انجام شد
تشکیل پرونده برای یک هتل مشهور 

در بندرعباس
تشکیل پرونده برای یک هتل مشهور در بندرعباس

مدیــرکل تعزیــرات حکومتی هرمزگان گفت: در گشــت 
مشترک ویژه ماه مبارک رمضان و عید نوروز رئیس شعبه 
تعزیرات حکومتی، بازرســان ادارات کل صنعت، معدن و 
تجارت، میراث فرهنگی و گردشــگری و مرکز بهداشت، با 
مشاهده تخلفات یک هتل مشــهور در بندرعباس، پرونده 
تشکیل دادند و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 

کردند.
به گزارش ایســنا، کیومرث حســن پور مدیرکل تعزیرات 
حکومتی هرمزگان گفت: پرونــده تخلف یک هتل به دلیل 
درج نکردن قیمت، رعایت نکردن دســتورالعمل بهداشتی 
و فــروش کالاهای تاریخ مصرف گذشــته بــه ارزش یک 
میلیارد و ۹۱۲ میلیون ریال در شعبه چهارم بدوی تعزیرات 

حکومتی بندرعباس رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شــعبه پس از 
رسیدگی به پرونده و با توجه به مستندات، اتهامات انتسابی 
را محــرز و مدیر هتل را به پرداخــت ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
به گفته حســن پور، در گشت مشــترک ویژه ماه مبارک 
رمضــان و عید نوروز رئیس شــعبه تعزیــرات حکومتی، 
بازرســان ادارات کل صنعــت، معدن و تجــارت، میراث 
فرهنگی و گردشگری و مرکز بهداشت، با مشاهده تخلفات 
یک هتل مشهور در بندرعباس، پرونده تشکیل دادند و برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
جریمه برای گرانفروشی لاستیک در قم

تقی حســام مدیرکل تعزیرات حکومتی قــم گفت: پرونده 
تخلف گرانفروشــی یک واحد عرضه کننده انواع لاستیک 
خودروهای ســبک و ســنگین به ارزش ۲ میلیارد و ۸۶۲ 
میلیون ریال در شــعبه دوم تعزیرات حکومتی قم رسیدگی 

شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: شــعبه به دلیل ارائه 
نکردن مدارک قانونی، اتهام گرانفروشی را محرز و علاوه بر 
الزام به پرداخت چهار میلیون و ۵۰۶ هزار ریال خســارت 
وارد شده به شاکی، متهم را به پرداخت ۲۸ میلیارد و ۶۲۸ 
میلیــون ریال جزای نقدی معــادل ۱۰ برابر ارزش تخلف 

محکوم کرد.
حســام گفت: بازرســان اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
پس از دریافت شــکایت از شاکی، گزارش تخلف این واحد 
صنفی را تشکیل و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل 

تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.
 ســید مرتضی مدنی مدیرکل تعزیرات حکومتی خراســان 
رضوی گفت: شــعبه اول بدوی ویژه رســیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز گلوگاه ۱۷ شهریور تعزیرات حکومتی تایباد 
به پرونده قاچاق ۵۳ هزار و ۸۷۹ لیتر گازوئیل به ارزش ۲۷ 

میلیارد و ۱۶۳ میلیون ریال رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراســان رضوی افزود: شعبه 
بــا توجه به مدارک موجود در پرونده و گزارش بازرســان 
گمــرک دوغارون و ارائــه نکردن مــدارک قانونی، اتهام 
انتســابی را محرز و  علاوه بر ضبط ســوخت،  مدیرعامل 
شرکت را به عنوان شخص حقیقی به پرداخت ۱۰۸ میلیارد 
و ۶۵۴ میلیون ریــال جزای نقدی معادل چهار برابر ارزش 

تخلف محکوم کرد.
مدنی گفت: شــعبه همچنین شــرکت را به عنوان شخص 
حقوقی عــلاوه بر ممانعت یکســاله از فعالیت اقتصادی به 
پرداخــت ۲۱۷ میلیارد و ۳۰۷ میلیــون ریال جزای نقدی 
معادل هشت برابر ارزش سوخت کشف شده، محکوم کرد و 
شخص حقیقی و حقوقی در مجموع به پرداخت ۳۲۵ میلیارد 

و ۹۶۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی افزود: ماموران 
گمرک مرز دوغارون در بازدید از محموله های یک شرکت 
صــادرات بین المللی و نمونه برداری از ۲ دســتگاه کامیون 
دارای بارنامه چســب چوب، با مشاهده اینکه بار کامیون ها 
گازوئیل بوده، پرونده تخلف را برای رســیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان:
دو هنرمند هرمزگانی موفق به دریافت نشان فاخر صنایع دستی شدند

۴۲ هزار لیترگازوئیل قاچاق در قشم 
و هزار و ۳۳۶ حلقه رینگ قاچاق در 
تعزیرات  سازمان  سوی  پیرانشهراز 

حکومتی ضبط شد.
کیومرث حسن  ایســنا،  گزارش  به 
پور مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 
هرمــزگان گفــت: پرونــده تخلف 
قاچاق ســوخت به میزان ۴۲ هزار 
لیتر گازوئیــل به ارزش ۱۴ میلیارد 
و ۴۸۰ میلیون ریال در شــعبه اول 
شهرستان  حکومتی  تعزیرات  بدوی 

قشم رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان 
افزود: شــعبه با توجــه به مدارک 
موجود در پرونده، تخلف انتســابی 
را محرز و علاوه بر ضبط ســوخت 
کشف شده، هر کدام از متهمان را به 
پرداخت ۲۶ میلیارد و ۶۴۲ میلیون 
ریال معادل ۲ برابر ارزش ســوخت  

محکوم کرد.
حسن پور گفت: در مجموع متهمان 
بــه پرداخــت ۵۳ میلیارد  پرونده 

و ۲۸۵ میلیــون ریــال جزای نقدی 
محکوم شدند. 

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان 
افزود: مأموران اداره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز دریابانی قشم این تخلف را 
کشف و پرونده آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
ضبط یک هزار و ۳۳۶ حلقه رینگ 

قاچاق در پیرانشهر
ضبط ۱۳۳۶ حلقه رینگ قاچاق در 
پیرانشهر و ۴۲ هزار لیترگازوئیل در 

قشم
 حسین نجف زاده مدیرکل تعزیرات 
حکومتــی آذربایجــان غربی گفت: 
پرونــده قاچاق  یک هــزار و ۳۳۶ 
حلقه رینگ فــولادی به ارزش ۳۴ 
میلیــارد و ۶۴۰ میلیــون ریال در 
شعبه اول ویژه مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز تعزیرات حکومتی شهرســتان 

پیرانشهر رسیدگی شد.
حکومتــی  تعزیــرات  مدیــرکل 
آذربایجــان غربی افزود: شــعبه با 

بررســی پرونده و بــا توجه به ارائه 
نکــردن اســناد و مــدارک معتبر 
گمرکی، تخلف انتســابی را محرز و 
علاوه بر ضبط رینگ های کشــف 
شــده، متهــم را بــه پرداخت ۳۴ 
میلیارد و ۶۴۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی معــادل ارزش ریالی کالاهای 

کشف شده محکوم کرد. 

نجف زاده گفــت: ماموران گمرک 
تمرچین شهرســتان پیرانشــهر این 
محموله قاچاق را در بازرسی از یک 
دســتگاه کامیون حامل بار گمرکی 
کشف و پرونده آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

از سوی سازمان تعزیرات:ضبط 1۳۳۶ حلقه رینگ قاچاق در پیرانشهر و 4۲ هزار لیترگازوئیل در قشم

ایسنا/هرمزگان مدیرکل میراث فرهنگی، 
هرمزگان  صنایع دســتی  و  گردشگری 
گفــت: دو اثر از ۲ هنرمند در رشــته 
رودوزی های ســنتی موفق به دریافت 

نشان فاخر صنایع دستی شده اند. 
محمد محســنی امــروز ۲۵ فروردین 
در گفــت و گــو با خبرنگار ایســنا در 
هرمزگان، اظهار کرد: در ســال گذشته 
۱۲ هزار و ۲۱۰ مجوز صنایع دستی در 

استان صادر و تمدید شده است. 
وی افزود:  از این تعداد ۱۲۰۲۴ کارت 

شناســایی صنایع دســتی، ۱۶۷ پروانه 
تولید انفرادی، ۸ پروانه تولید کارگاهی 
و ۱۱ جواز تاسیس کارگاهی بوده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه 
بیــش از ۸۵ هزار هنرمنــد و صنعتگر 
دارای مجوز ثبت شــده صنایع دستی در 
هرمزگان داریــم، اظهار کرد: این افراد 
بیشــتر در رشــته های گلابتون دوزی، 
خــوس دوزی، گلیم بافــی، حصیربافی، 
و...  ســفالگری  دریایی،  صنایع دســتی 

فعالیت دارند.
او در خصــوص حمایــت از تولیدات 
صنایع دســتی گفت: یکی از برنامه های 
مهم ما در حوزه صنایع دســتی حمایت 
و ثبت مالکیت اثر اســت که بر همین 
اســاس ســال گذشــته، ۲۳ اثر از ۱۹ 
هنرمند اســتان موفق به دریافت مهر 

اصالت ملی شده اند. 
محســنی افــزود: همچنیــن دو اثر از 
۲ هنرمنــد در رشــته رودوزی هــای 
ســنتی موفق به دریافت نشــان فاخر 

صنایع دستی شده اند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان بابیان اینکه سال 
گروک  بافی  چادرشــب  رشته  گذشته 
احیا و باز زنده ســازی شد، ادامه داد: 
همچنیــن ویژگی ها و آیین کار رشــته 
استانداردسازی شد که  گلابتون دوزی 
با شماره استاندارد ملی ۲۳۳۱۴ تدوین 
و در فهرست استانداردهای ملی ایران 

به ثبت رسیده است. 

ایسنا/هرمزگان نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان گفت: امروز ما به قله های 
ظهــور و فتح نزدیک می شــویم و 
دشــمن در حال  دســت و پا زدن 
است، حضور مردم در یادواره شهدا 

نشان از بصیرت مردم است.
به گــزارش خبرنــگار ایســنا در 
هرمــزگان، حجت الاســلام محمد 
عبــادی زاده امروز ۲۴ فروردین در 
مراسم سالگرد شهید سعید مریدی 
در روســتای زیارتعلی شهرســتان 
رودان، اظهــار کــرد: رهبر معظم 
انقلاب کشتی انقلاب اسلامی را در 
این دنیای متلاطم ناخدایی می کند.

یادواره شــهدا  اینکه  بیــان  با  وی 
برای ما یادآور ماموریت ما در این 
دنیا اســت، افزود: شهدا قطب نما و 

تکیه گاه ما در زندگی هستند و باید 
برگزاری یادواره شهدا را در جامعه 

رونق دهیم.
نماینــده ولی فقیه در هرمزگان بیان 
کرد: اگر می خواهیم جامعه را نسبت 
به بلاهای مختلف واکســینه کنیم 
باید از مظهر شــهدا بهــره بگیریم، 
دشمن از شهدا وحشت دارد شهید 
تولید قدرت می کند و مظهر قدرت 

است.
حجت الاســلام عبادی زاده با تاکید 
بر اینکه انقلاب اســلامی به برکت 
تاثیرگذار  معادلات جهان  در  شهدا 
است، اظهار کرد: دشمن از فرهنگ 
شهادت می ترسد و نمی خواهد پیوند 
نسل دهه نودی و هشتادی با شهدا 

عجین شود.

وی ادامه داد: ۴۵ سال است دشمن 
به جنگ آرمان و ارزش های الهی ما 
آمده اســت و تمام ساز و کار خود 
در تمام دنیــا را به صف کرده تا با 
ارزش های انقلاب مــا بجنگد و به 
دنبال خلع ســلاح کردن ماست و 

سلاح ما آرمان و شهدای ما است.
امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: 
طبق مطالعه هایی که انجام داده ام به  
این نتیجه رسیدم که شهدای نیروی 
انتظامی مظلوم ترین شــهدا هستند؛ 
جان بر کفــان فراجا با کَرکَس هایی 
کــه به دنبــال نابــودی جوانان ما 

هستند به مقابله می پردازند.
وی ادامــه داد: خواهران و برادران 
عزیز؛ شــهدا دفــاع از ارزش ها و 
صیانت از آرمان های شــهدا را به 

عنوان ماموریــت در اختیار ما قرار 
داده اند.

نماینــده ولی فقیــه در هرمزگان با 
بیان اینکــه بزرگترین ماموریت ما 
روایت گــری از آرمان های شــهدا 
اســت، گفت: اگر ما از مظلومیت، 
نگوییم  قــدرت شــهدا  و  صلابت 
دشــمن به صــورت وارونه روایت 

می کند.
عبادی زاده خاطرنشــان کرد: امروز 
ما به قله هــای ظهور و فتح نزدیک 
می شویم و دشمن در حال دست و پا 
زدن است، حضور مردم در یادواره 
شهدا نشان از بصیرت مردم است و 
در مراسم سالگرد شهید مریدی زاده 

مردم حضوری پرشور داشته اند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:امروز ما به قله های ظهور و فتح نزدیک می شویم
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